Verantwortliche Schriftleitung:

Prof, Dr. M. Gastpar, Essen
Prof. Dr. ]. Fritze, Pulheim

Erweiterte Schriftleitung:

Prof. Dr. G. Faust, Mainz

Prof. Dr. M. Fichter, Prien am Chiemsee
Prof. Dr. A. Hufnagel, Essen

Prof. Dr. H. Kleinsorge, Mannheim
Prof. Dr. ]. Morgner, Dresden

Prof. Dr. G. E. Trott, Aschaffenburg

Chefredaktion:
Dr. Katrin Wolf

Titelbild: Karl-Heinz Zobel

E 2735 » ISSN 0340-7845
27. Jahrgang
Regularly listed in EMBASE|

Karl Demeter Verlag

im Georg Thieme Verlag
RiidigerstraRe 14
70469 Stuttgart

<&

179

144

207

21

217

223

182
186
229
230
232
232

Psychiatrie « Neurologie * Psychotherapie

| y Zeitschrift fur Praxis und Klinik

4/2001

ho

Editorial

Qualitdtssicherung
Rolf-Dieter Stieglitz, Basel; Harald|. Freyberger, Stralsund

Schwerpunkt

Arzneimittelsicherheit in der Psychiatrie (AMSP) -
Qualitatssicherung in der Psychopharmakotherapie:
das AMSP-Projekt

Stefan Bender, Essen; Renate Grohmann, Rolf Engel, Hanns Hippius,
Miinchen; Eckart Riither, Géttingen, J6rg Wolstein, Essen

Qualitdtssicherung

in der stationdren psychiatrischen Behandlung
Frank Schneider, Wolfgang Gaebel, Diisseldorf;
Rolf-Dieter Stieglitz, Basel

Qualitatssicherung in der Psychotherapie
Rolf-Dieter Stieglitz, Basel; Harald ). Freyberg, Stralsund

Qualitdtssicherung in der Sozial- und
Gemeindepsychiatrie

Thomas Becker, Leipzig; Thomas Kallert, Dresden

Ubersicht

Erfahrungen mit dem Modell der European Foundation
for Quality Management - Qualititsmanagementim
Medizinischen Laboratorium

Wolfgang Vogt, Miinchen

Rubriken

Magazin

Blickpunkt

Biicher

Termine

Pharma & Technik

Impressum -

Inhalt




